Bearbeitungsstand: 18.09.2024  16:12 Formatiert: Schriftart: 9 Pt.
Gelöscht: Bearbeitungsstand: 18.09.2024  16:12
Referentenentwurf
des Bundesministeriums für Wirtschaft und Klimaschutz
Zweite Verordnung zur Änderung der Marktstammdatenregisterverord-
nung - MaStRV
A. Problem und Ziel
Das Marktstammdatenregister ist ein Verzeichnis zur Abbildung der zentralen energiewirt-

P*15
B.1.7.1.6 Hersteller P NP*8
B.1.7.1.7 Typenbezeichnung P
B.1.7.1.8 Rotorblattenteisungs-
system
P*15
B.1.7.1.9 Einrichtung zur be-
darfsgesteuerten
Nachtkennzeichnung
P*15 NP
B.1.7.2 Zusätzliche Daten zu Wind auf See
B.1.7.2.1 Nordsee oder Ostsee R R
B.1.7.2.2 Gebiet nach dem Flä-
chenentwicklungsplan
R R
B.1.7.2.3 Wassertiefe P
B.1.7.2.4 Küstenentfernung P
B.1.7.3 Zusätzliche Daten zu Wind an Land
B.1.7.3.1 Größe der in Anspruch
genommenen Fläche
R
B.1.7.3.2 Größe der in Anspruch
genommenen landwirt-
schaftlich genutzten
Fläche
P
B.1.7.3.3 Art der Fläche R
B.1.7.3.4 Flächen-Nutzungsar-
tenbereich
A
B.1.7.4 Zusätzliche Daten zu Flugwindenergieanlagen
B.1.7.4.1 Technologie
B.1.7.4.2 Flughöhe
B.1.7.4.3 Flugradius
B.1.8 Zusätzliche Daten zu Wasserkraft-Einheiten
B.1.8.1 Name des Kraftwerks P*10 P*10
B.1.8.2 Art des Zuflusses P nur bei Laufwasser
B.1.9 Zusätzliche Daten zu Speichereinheiten
B.1.9.1 Speichertechnologie R R [II]: A*14
B.1.9.2 Zusätzliche Daten zu Batterien
Gelöscht: 2
Gelöscht: 3
Formatiert: Schriftart: 9,5 Pt., Fett
Formatiert: Schriftart: Fett
- 8 - Bearbeitungsstand: 18.09.2024  16:12
Formatiert: Schriftart: 9 Pt.
Gelöscht: Bearbeitungsstand: 18.09.2024  16:12
B.1.9.2.1 Wechselrichterleistung P R NP*8 [II]: A*14
B.1.9.2.2 Batterietechnologie R [II]: A*14
B.1.9.2.3 AC- oder DC- gekop-
peltes System
P  [II]: A*14
B.1.9.3 Zusätzliche Daten zu Pumpspeichern
B.1.9.3.1 Pumpspeicher mit oder
ohne natürlichen Zu-
fluss
R
B.1.9.3.2 Leistungsaufnahme im
Pumpbetrieb
P
B.1.9.3.3 kontinuierliche Regel-
barkeit im Pumpbetrieb
P
B.2 Daten zu EEG-Anlagen
B.2.1 Allgemeine Daten
B.2.1.1 installierte Leistung R NP
B.2.1.2 Inbetriebnahmedatum
nach EEG
R NP
B.2.1.3 Registrierungsdatum A A A
B.2.1.4 Betrieb durch eine Bür-
gerenergiegesellschaft
nach EEG